mejora a las condiciones salariales, infraestructura, operación policial, evaluación, red nacional de telecomunicaciones y control de confianza.

El total de inversión pública destinada a prevenir 
la violencia mediante la participación ciudadana du-
rante el período 2008-2015 en el municipio de Juárez 
considerando solamente al Subsemun, “Todos Somos 
Juárez” y el Pronapred asciende a $5 531 365 220.40 
(cinco mil quinientos treinta y un millones trescientos 
sesenta y cinco mil doscientos veinte 40/100 m.n). 
El discurso desde los tres niveles de gobierno subra-
ya el alcance de las políticas públicas, programas y 
acciones financiadas por esta cantidad, aduciendo la 
disminución de homicidios, del robo de autos con vio-
lencia, de secuestros (denuncias) y del cobro de piso